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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Rideau Carleton Ottawa 

Date     Jeudi 26 septembre 2024 Heure de départ 16 h 

Conditions 
météorologiques   

Courses 1 à 10 : Nuageux  

(Temp. : 20 oC)  

Vent                              21 km/h Ouest 

État de la piste Courses 1 à 10 : Rapide (Variante 0 s)   

Nombre de 
courses 

10 Courses de 
qualification  

Ø Inscriptions 
totales  

77/84 

Total des paris 
mutuels 

$ 200,050 

  Vétérinaire contacté : Dr. M. Rocheleau Réunion de paddock   Réunion d’entretien des pistes   

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Weber Michael Coles Sharla Rourke, Katelynn  

Rapport sur les courses de la journée :  

(Accidents, réclamations, amendes ou suspensions, objections ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

Bureau :  

 Peter Andrusek, directeur des courses, et Alain Thibert, directeur des écuries, 

étaient présents pour signaler que le chauffe-eau sans réservoir avait été réparé 

et qu’il était opérationnel pour les courses de ce soir.  

 

 Dans la Course 10, “GENERAL TSO”, (entraîneur André Lachance), a été 

programmé par erreur dans le Programme LHPIE.  

Ce cheval n’a pas reçu de Lasix aujourd’hui.  

Le public en a été informé.  

 

 Gerald Hill (OnTrack) était présent pour discuter des questions liées au système 

de chronométrage et au système informatique d’enregistrement vidéo.  
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Courses :  

 Jacques Beaudoin a été autorisé à se retirer de deux courses.  

 

1. Rien à signaler.  

 

2. Rien à signaler.  

 

3. Examen de la performance du vainqueur de la course le #5, “SPEAKER 

NANCY”, après le poteau de ¾ de mille.  

Le #5 s’est rendu à l’intérieur d’un pylône.  

Aucune infraction aux règles relatives à la rampe intérieure n’a été commise. 

Aucun avantage n’a été obtenu.  

Rien d’autre à signaler.  

 

4. Le conducteur du #8, “MONTYSGONEMARBLE”, (Kyle Forgie), passera pour 

l’examen de sa stimulation relativement à la règle 22.23.02(b) de la CAJO 

(stimulation lorsqu’on n’est pas en lice pour une position significative).  

Rien d’autre à signaler. 

  

5. Rien à signaler. 

  

6. Le #4, “HES GOT A VENDETTA”, (Kyle Forgie), a subi un bris d’équipement 

(fer) après le départ et a terminé la course avec de l’équipement brisé.  

Rien d’autre à signaler.  

 

7. Rien à signaler. 

  

8. Rien à signaler. 

 

9. Rien à signaler. 

 

10. Examen de la performance du #2, “GENERAL TSO”, (Marie-Claude Auger), qui 

a fait un bris d’allure avant le départ et a terminé la course en 5e position.  

Il n’a pas eu de l’équipement brisé.  

Il s’est rendu bien à l’intérieur du poteau de remboursements lorsque le juge au 

départ avait relâché le peloton.  

Il est réputé avoir reçu un bon départ.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/R6N0UxD7bXA 

 

https://youtu.be/R6N0UxD7bXA
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Le #3, “THE MAGIC OF LIFE”, (Robbie Robinson), a fait un bris d’allure après le 

départ et se qualifie pour les bris d’allure dans deux courses consécutives sur 

une piste rapide.  

L’entraîneur en a été averti.  

Rien d’autre à signaler. 

 

 

  

Réclamations :  

Aucune  

 


